QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2010

DECRETO DE 21 DE JULHO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 115-GS, de 18 de fevereiro
de 2010, da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC,
conforme Processo nº. 2010/57053;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-105 da Secretaria de Estado de Educação
– SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário
Oficial do Estado de 1° de novembro de 2006,
R E S O L V E:
Art.1º - Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação – SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
MUNICÍPIO: BRAGANÇA
DISCIPLINA: FÍSICA
VALDECY DE SOUZA
MUNICÍPIO: ABAETETUBA
DISCIPLINA: FÍSICA
ADELSON LUIS CARDOSO
MARCELINO LOPES CORRÊA DA SILVA JÚNIOR
MUNICÍPIO: ACARÁ
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
DINAIR DA SILVA ARCANGELA
FRANCISCA ANUNCIAÇÃO DA SILVA CHAVES
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
ELIZABETH SIMONE RAMOS DE LIMA
MUNICÍPIO: MOJU
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ANA MARCIA PEREIRA DA SILVA
MUNICÍPIO: CASTANHAL
DISCIPLINA: ESPANHOL
LÚCIA MARIA TORRES PAVÃO
DISCIPLINA: QUÍMICA
VIVIANE PEREIRA
MUNICÍPIO: CURUÇÁ
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
LUIZ CARLOS MACHADO LEAL
MUNICÍPIO: BUJARU
DISCIPLINA: ESPANHOL
RAILSON FERNANDES ELMESCANY
MUNICÍPIO: CONCÓRDIA DO PARÁ
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ELSON MACHADO DA SILVA
MUNICÍPIO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MARCIA DE JESUS PINHEIRO PIMENTEL
MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DA PONTA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
MARIA DO SOCORRO DA SILVA ALVES
MUNICÍPIO: VIGIA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
ERIKA RODRIGUES DURÃO
MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DE PIRABAS
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ROSIVALDO DE SOUZA LIMA
MUNICÍPIO: ULIANÓPOLIS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
PAULO SERGIO CARMO DO AMARAL
MUNICÍPIO: ANANINDEUA
DISCIPLINA: QUÍMICA
DANÚBIA TAVARES DA SILVA

MUNICÍPIO: MARITUBA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
JAYSSY JACQUELINE ARAUJO DE LIMA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
PEDRO JUNIOR GOMES DA SILVA
ALIRIO DE CARVALHO BEZERRA JUNIOR
DISTRITO: MOSQUEIRO
DISCIPLINA: FILOSOFIA
TOYA ALEXSANDRO THEOS BAPTISTA DOS SANTOS
MUNICÍPIO: MUANÁ
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
EDIANA PINHEIRO DE ARAUJO
NILZA DE JESUS MARTINS DOS SANTOS
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 21 DE JULHO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 21 DE JULHO DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 115-GS, de 18 de fevereiro
de 2010 da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, conforme
Processo nº. 2010/57053;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação
– SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário
Oficial do Estado de 9 de julho de 2008,
R E S O L V E:
Art.1º - Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação – SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE - BRAGANÇA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
WANILSON DOS SANTOS PEREIRA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
FRANCISCO CARLOS MONTEIRO FREITAS
MARIA DO SOCORRO FERREIRA RODRIGUES
ADILA DA PROVIDÊNCIA MACIAS SIQUEIRA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
LILIAN SOARES SILVA
2ª URE - CAMETÁ
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
CELSO FRANCÊS JUNIOR
PAULO BRUNO CORREA COELHO
MARCIA LORENA RODRIGUES DE SOUSA
3ª URE - ABAETETUBA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
LUIZ CLAUDIO MARTINS MELO
ANA SILVIA MONTEIRO QUEIROZ
LIANY DA SILVA FERREIRA
ROBERTO FERRÃO COIMBRA JUNIOR
DISCIPLINA: HISTÓRIA
RENILDO CARLOS PEREIRA DE ARAUJO
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
RAIMUNDO GOMES DE SOUZA
ELLEN VIVIANE PINHEIRO MARVÃO
LAURIENE DO SOCORRO CARVALHO LOBATO
4ª URE - MARABÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
JANAINA COSTA E SILVA
LILIANE SILVA VERAS
ARIADNE CUTRIM BARROSO
VANESSA SANTIAGO ARAUJO
MARIA LUZIA VIEIRA DO CARMO
ALBERTINA LUANA FROTA DE ANDRADE
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
JOSE DE CARVALHO ARAUJO JUNIOR

MARIA SORAIA PEREIRA DA SILVA
PATRYCK LEE SOEIRO CAMPOS
SUELI ROSALIA RABELO DE SOUZA
MARTHA HELENA SANTANA BOTELHO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ANTONIO EVERALDO DO NASCIMENTO FIGUEREDO
ANTONIO CARLOS PEREIRA GOMES
ADRIANA MARCIA SILVA VARÃO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA FERREIRA
EVERLANIO CUNHA DE ALENCAR
DULCIRENE VALENTE NETA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
MAURO ANGELO OLIVEIRA DE ALFAIA
ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA
FERNANDA MEDEIROS DE SOUSA
LUIS CLAUDIO DA SILVA GOMES
MANOEL KEMPS DA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
RAIKA GIULIANNE BARRETO DA SILVA ROCHA REIS
EVA PEREIRA DA COSTA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
MARIA DO SOCORRO FONSECA
VALDIR BATISTA DE ARAUJO
RIBAMAR RIBEIRO JUNIOR
5ª URE - SANTARÉM
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARIA NAZARE NASCIMENTO LEAL
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
UMBELINO SA FIGUEIREDO
RENATA REPOLHO DO SANTOS
6ª URE - MONTE ALEGRE
DISCIPLINA: BIOLOGIA
HANNA PATRICIA DA SILVA BEZERRA
7ª URE - ÓBIDOS
DISCIPLINA: BIOLOGIA
FRANCINALDO FERREIRA DE LIMA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
MARIA DO CARMO GOMES EBRAHIM
8ª URE - CASTANHAL
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ANTONIO VALDIR DA COSTA BRANDÃO
SINVALDO MIGUEL DA COSTA PAIVA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
RUTHINERE RIBEIRO FARIAS
DOUGLAS ERINALDO SIMEÃO FURTADO
ELBA MAIA SILVA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JANICE CRISTINA SABINO BATISTA
DISCIPLINA: INGLÊS
NEDSON GARCIA PAIXÃO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ADRIANA DOS SANTOS SILVA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
MARIA LIEGE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
9ª URE - MARACANÃ
DISCIPLINA: INGLÊS
MARIA JOSINEIDE SODRE RIBEIRO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
GLEIDSON DIEGO DOS REIS MONTEIRO
10ª URE - ALTAMIRA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOSE FRANCISCO DOS SANTOS CARNEIRO JUNIOR
11ª URE - SANTA IZABEL DO PARÁ
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ROSANGELA DE SENA MORAES
JOSILENO ARAUJO ALVES
DISCIPLINA: HISTÓRIA
PAULO ROBERTO PANTOJA BANHOS JUNIOR
LAELIA DE ALMEIDA VASCONCELOS
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
SIDNEY WARLEY RAMOS DE ARAUJO